UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA VETERINÁRIA/ÁREA

PROFISSIONAL EDITAL nº 4/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA “Lato sensu” EM ÁREA

PROFISSIONAL DE SAÚDE/ MEDICINA VETERINÁRIA PARA O
PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2023

A  Coordenadora  do  Conselho  da  Residência  em  Medicina  Veterinária  –  Coremev/UnB,  vinculado  à
Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital Universitário da Universidade de Brasília -
Coremu/UnB, nos termos do Edital nº  4/2022, torna público o  RESULTADO FINAL após a realização das
etapas da Prova Escrita, da Prova Prática/Oral, da Avaliação de Currículos  e a fase recursal, referente ao
processo seletivo para preenchimento das vagas do Programa de Residência em Medicina Veterinária/Área
Profissional.

1. Resultado por área/programa

a) DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS E PARASITÁRIAS DOS ANIMAIS
PROVA ESCRITA Nota

Bruno Félix Mendes 60,0

PROVA PRÁTICA ORAL Nota
Bruno Félix Mendes 100,0

ANÁLISE DO CURRÍCULO Nota
Bruno Félix Mendes 80,0

CANDIDATOS PROVA
ESCRITA

x 2

PROVA
PRÁTICA/ORAL

x 2

ANÁLISE DO
CURRÍCULO

x 1

NOTA
FINAL

Bruno Félix Mendes 120,0 200,0 80,0 80,0

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CLASSIFICAÇÃO
Bruno Félix Mendes 1º LUGAR

Brasília, 17 de fevereiro de 2023

Profª Rita de Cássia Campebell
Coordenadora do Conselho da Residência Médico Veterinária (Coremev)

Programa de Residência em Medicina Veterinária
Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (Coremu)

Universidade de Brasília (UnB)